
 
 

R E G I O N E  S I C I L I A N A  
C O M U N E  D I  M I L I T E L L O  I N  V A L  D I  C A T A N I A  

(Città Metropolitana di Catania) 
 

ORDINANZA SINDACO 
SINDACO 

 
COPIA ORDINANZA N. 7 Reg. Ord. 

 
Oggetto: Ordinanza contingibile e urgente - Chiusura dei Plessi dell'Istituto Omnicomprensivo 

"Pietro Carrera" di Militello in Val di Catania e dell'Asilo Nido Comunale nella 
giornata di martedì 13 febbraio 2024, a causa di un intervento straordinario sulla rete 
idrica che comporterà l'interruzione dell'erogazione dell'acqua dalle ore 8:00 alle ore 
14:00. 

 
IL SINDACO 

 
Vista la nota acquisita a questo prot. n. 2710 del 08.02.2024, con la quale la S.I.E. - Servizi Idrici 
Etnei, comunica che nella giornata di martedì 13 febbraio p.v., al fine di procedere ad un 
intervento di riparazione della rete in Viale Regina Margherita, verrà sospesa l'erogazione idrica 
per tutto il comune di Militello in Val di Catania, dalle ore 8:00 e fino ad ultimazione dei lavori 
prevista entro le ore 14:00; 
Ritenuto, pertanto, opportuno disporre la sospensione delle lezioni e la chiusura dei Plessi 
dell'Istituto Omnicomprensivo "Pietro Carrera" di Militello in Val di Catania, nonché la 
chiusura dell'Asilo Nido Comunale, per martedì 13 febbraio p.v., onde salvaguardare la 
salute degli alunni, dei bambini, degli insegnanti, degli operatori e del personale tutto in essi 
operanti, considerato che, in assenza di acqua, non potranno essere assicurate le normali 
condizioni igienico-sanitarie nei plessi in parola; 
Visto l'art. 50 del Testo Unico degli Enti Locali (TUEL) - D.Lgs. 18 agosto 2020, n. 267 e ss.mm.ii; 
Nella sua qualità di Autorità Sanitaria Comunale,  

ORDINA 
per le motivazioni suesposte e che qui si intendono integralmente riportate, 
• la sospensione delle lezioni e la chiusura dei Plessi dell'Istituto Omnicomprensivo 

"Pietro Carrera" di Militello in Val di Catania, nonché dell'Asilo Nido Comunale, per la 
giornata di martedì 13 febbraio 2024; 

 Le misure della presente Ordinanza, hanno vigore per la sola giornata di martedì 13 
febbraio 2024. 
 La mancata osservanza degli obblighi di cui alla presente Ordinanza comporta le 
conseguenze sanzionatorie previste dalla legge. 

DISPONE 
        che la presente Ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio Comunale, sul Sito Istituzionale, 



sull'App, su Instagram e sulla pagina Facebook del Comune di Militello in Val di Catania, per la 
massima diffusione. 

        che la stessa sia trasmessa per opportuna conoscenza e/o per le relative competenze: al 
Sig. Prefetto di Catania, al Dirigente Scolastico Provinciale, al Dirigente dell'Istituto 
Omnicomprensivo "Pietro Carrera" di Militello in Val di Catania, al Direttore Generale 
dell’A.S.P. 3 di Catania, al Comando Stazione Carabinieri di Militello in Val di Catania, al 
Comando di Polizia Locale, al Responsabile dell'Area Servizi Sociali, Turistici e Culturali, al 
Responsabile del Servizio Politiche Culturali, Educative, Turistiche e Ricreative ed alla 
Coordinatrice dell'Asilo Nido Comunale. 

 La pubblicazione della presente Ordinanza all'Albo Pretorio Comunale ha valore di 
notifica, anche individuale, a quanti interessati dalle disposizioni di cui sopra. 
 La Polizia Locale di Militello in Val di Catania e le Forze dell'Ordine sono incaricati 
dell'attuazione della presente Ordinanza. 

INFORMA 
   
chiunque ne abbia interesse che avverso la presente Ordinanza potrà proporre: 

        ricorso gerarchico al Prefetto di Catania entro 30 giorni dalla sua pubblicazione all’Albo 
 Pretorio del Comune di Militello in Val di Catania; 

      ricorso al T.A.R. di Catania nel termine di 60 (sessanta) giorni decorrenti dalla sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di Militello in Val di Catania; 

      ricorso straordinario al Presidente della Repubblica o della Regione Siciliana, per soli motivi 
di legittimità, da proporre entro 120 giorni dalla notificazione (D.P.R. 24.11.1971, n. 1199). 

 
 
Militello in Val di Catania 08-02-2024  

  
 IL SINDACO 
 F.to   GIOVANNI BURTONE 

 


